АДМИНИСТРАЦИЯ

Колышкинского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 20 » мая 2014 г.
	№ 36

«Об утверждении Положения о

повышении квалификации муниципальных

служащих, замещающих должности

муниципальной службы в администрации

Колышкинского сельского поселения»

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", п. 8.1 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

постановляю:

1. Утвердить Положение о повышении квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Колышкинского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава Колышкинского
сельского поселения                                                                        Ю.Я. Белугин.
              Приложение

к постановлению главы Колышкинского сельского поселения

от 20 мая 2014 г. № 36
Положение
о повышении квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Колышкинского сельского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок повышения квалификации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Колышкинского сельского поселения.

2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом РФ от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

3. Повышение квалификации муниципальных служащих направлено на обеспечение высокого уровня профессиональных знаний и умений муниципальных служащих, а также их подготовку к выполнению новых функциональных обязанностей.

Основными принципами повышения квалификации являются обязательность, периодичность, целевая направленность.

4. Повышением квалификации муниципальных служащих является обновление знаний и совершенствование навыков муниципальных служащих, имеющих профессиональное образование, в связи с повышением требований к уровню их квалификации и необходимостью освоения ими новых способов решения профессиональных задач.

5. Повышение квалификации производится в форме краткосрочного (сроком до одного месяца) или долгосрочного обучения (сроком более одного месяца) на курсах повышения квалификации, семинарах, стажировках.

6. Повышение квалификации муниципальных служащих производится на плановой основе. План повышения квалификации муниципальных служащих утверждается главой Колышкинского сельского поселения.

7. Направление муниципальных служащих на повышение квалификации оформляется распоряжением работодателя с указанием сроков, места и формы обучения.

8. Повышение квалификации проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в четыре года.

9. Работу по организации повышения квалификации муниципальных служащих осуществляет уполномоченный работник администрации Колышкинского сельского поселения.

10. Повышение квалификации муниципальных служащих осуществляется за счет средств бюджета Колышкинского сельского поселения.